Администрация Верякушского сельсовета
Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 января 2020 г.                                                                                                № 7
О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г.
       В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации  от 9  мая 2018 года № 211 « О  подготовке и проведении  празднования  75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях качественной подготовки и проведения празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района постановляет:
1. Утвердить:

1.1 Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению  1 к настоящему постановлению.
1.2. План мероприятий по подготовке и празднованию 75-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г согласно приложению  2 к настоящему постановлению.

2. Организационному комитету по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов обеспечить координацию работы учреждений и организаций в период подготовки и проведения праздничных мероприятий.

3.  Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления:                                                       Н.Н.Авсентьева
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ   1

                                                                                  к постановлению администрации

Верякушского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

                                                                                   от  17 января 2020 г. № 7
Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1. Председатель организационного комитета -  Авсентьева Наталья Николаевна– глава местного самоуправления Верякушского сельсовета  Дивеевского муниципального района;
2. Секретарь организационного комитета – Малынин Владимир Алексеевич инженер по благоустройству администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района;

3. Члены оргкомитета:

- Алексина Екатерина Ивановна - заведующая филиалом Верякушского ДК МАУК« КДО Дивееского муниципального района» (по согласованию);

- Емельянова Людмила Александровна - заведующая филиалом Ичаловского СДК МАУК« КДО Дивееского муниципального района» (по согласованию);

-Чижова Любовь Евгеньевна- заведующая филиалом Ореховского ДК МАУК
« КДО Дивееского муниципального района» (по согласованию);
-Луконина Мария Николаевна- заведующая филиалом Онучинского СДК МАУК« КДО Дивееского муниципального района» (по согласованию);

- Феоктистов Алексей Петрович – директор МБОУ «Верякушской СОШ» (по согласованию);

-Храмова Любовь Ивановна – и.о.директора  МБОУ «Ичаловской СОШ» (по согласованию);

-Гусенкова Светлана Павловна-специалист по социальной работе ГБУ «ЦСОГПВ  Дивеевского района» (по согласованию);

- Колганова Людмила Васильевна - библиотекарь  Верякушской сельской библиотеки МАУК  «ЦБС Дивеевского муниципального района»  (по согласованию);

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ   2
                                                                                  к постановлению администрации

Верякушского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

                                                                                   от  7 января 2020 г. № 7
М Е Р О П Р И Я Т И Я

по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

	№п/н
	        Мероприятия
	Дата проведения
	Отвественные

	1.
	Подворный обход тружеников тыла,проверка жилищно-бытовых условий при необходимости оказание помощи
	Март-апрель
	Гусенкова С.П.

Авсентьева Н.Н.

	2.
	Принять участие по вручению юбилейных медалий и подарков труженикам тыла
	май
	Авсентьева Н.Н.

	3.
	Совместная работа сельской администрации, домов культуры, библиотек,школ: провести конкурсы сочинений, рисунков, литературно-музыкальные компазиции, фото выставки(фронтовой альбом)
	В течение года
	Сельская администрация,

школы, библиотеки, дома культуры

	4.
	Операция «Долг» уборка территории около памятников, ремонт памятников, уборка близлежащей территории
	Апрель-май
	Авсентьева Н.Н.

	5.
	Работа над списками участников ВОВ по всем населённым пунктам администрации
	В течение года
	Авсентьева Н.Н.

	6.
	Ремонт памятников воинам-землякам ВОВ 1941-1945гг. в программе ППМИ
	В течение года
	Авсентьева Н.Н.

	7.
	День открытых дверей для тружеников тыла и их семей
	Апрель-май
	Авсентьева Н.Н.

	8.
	Оранизовать праздничные мероприятия; митинги с возложением гирлянд и венков к памятникам погибших воинов- зеляков
	8-9 мая
	Авсетьева Н.Н.

Директора школ, дома культуры

	9.
	Концерты» Победа на все времена»
	8-9мая
	Дома культуры

	10.
	Бессмертный полк
	9мая
	Школы, дк

	11.
	Краеведческая работа «Наши земляки-орденоносцы»
	В течение года
	библиотеки